

Aanbesteding: Interieurarchitect Diensten
Aanbestedende Dienst: UWV
Referentie: JVE.2023.212

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 9

Vraag:

Op pagina 6 van de selectieleidraad wordt verwezen naar bijlage 9, de bouwstenenwijzer UWV. Echter lijkt de bijgevoegde bijlage te verwijzen naar de Social Return handleiding. Kunt u bevestigen of bijlage 9 op TenderNed de juiste bijlage is?

Antwoord:

Dank voor uw opmerkzaamheid, dit is abusievelijk zo vermeld. De bijlage (Bijlage 16) zal toegevoegd worden aan de Documenten. Voor de Bouwstenenwijzer moet dus gelezen worden: Bijlage 16. Bijlage 9 blijft onverminderd van toepassing.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hoofdstuk 2 - 2.2 - Hoe Groot is de Opdracht?

Vraag:

In de tabel 'geraamde waarde' is de waarde verdeeld onder Projecten en Pascad.

Pascad is zoals in de leidraad aangegeven een CLOUD-Omgeving.

Kunt u aangeven hoe de waarde van Pascad van toepassing is op de werkzaamheden van de Interieurarchitect Diensten.

Antwoord:

Het vermelde bedrag in deze tabel is gebaseerd op de afname van de afgelopen jaren, de werkzaamheden betreffen het uploaden en beheren van alle relevante tekeningen in de daartoe bestemde Cloud-omgeving. De hoeveelheid werkzaamheden in deze is gerelateerd aan het aantal projecten (per jaar).

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

1. Beschrijvend document interieurarchitect Diensten / pagina 4 / In te dienen bij verificatie van documenten door de winnende Inschrijver(s)

Vraag:

Is er een format aanwezig voor deze controleverklaring? Indien er geen format aanwezig is, worden er specifieke vormvereisten gesteld aan de (inhoud van de) verklaring?

Antwoord:

Wij hebben daar geen format voor, een controleverklaring zoals bedoeld in deze wordt door een/uw accountant opgesteld in het format dat hij gebruikt.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

3.3.1 Technische en beroepsbekwaamheid - Ervaring 2.

Vraag:

Wij hebben een goed passende referentie, maar deze valt helaas net buiten de gestelde termijn van 3 jaar. Is de aanbestedende dienst bereid om de referentietermijn te verruimen naar 5 jaar?

Antwoord:

Wij houden vast aan de aan de gestelde termijn van 3 jaar.
De actualiteit van opdrachten en de wijze van uitvoering daarvan (incl. gebruikte middelen en instrumenten) is voor ons van belang.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

3.3.1 Technische en beroepsbekwaamheid - Ervaring 2.

Vraag:

Voor de referentie's worden minimale m2 eisen van respectievelijk 1.200m2 en 2.000m2 gesteld. Is het toegestaan om hier ook een project (van dezelfde opdrachtgever) op te voeren waarbij het totaal van de m2 over meerdere

gebouwen is verdeeld?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord en houden vast aan de gestelde eisen. De vloeroppervlakken binnen onze locaties zijn gemiddeld groter dan 1.200 m2.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op: 26 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfformulier

Vraag:

Het inschrijfformulier bevat een formulefout. De opgave voor revisietekeningen in regel 55 wordt niet meegenomen in de telling.

Antwoord:

Correct opgemerkt en dank daarvoor. Wij zullen een nieuwe versie van deze bijlage uploaden in TenderNed, te weten Bijlage 4 - Prijsopgaveformulier v2

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op: 26 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Ruimtestaat

Vraag:

We willen u er graag op attent maken dat de ruimtestaat een fout bevat. Er zit een kringverwijzing in het formulier. Dit wordt ook aangegeven bij het openen van het document. De totaalstelling kan nu niet kloppen.

Antwoord:

Wij hebben de kringverwijzing verwijderd en een nieuwe versie (Bijlage 14 Ruimtestaat v2) ge-upload in TenderNed.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op: 26 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Pagina 17, eisen aan uw uitwerking

Vraag:

Op pagina 17, betreffende de eisen aan uw uitwerking, is het toegestaan om een enkele illustratie per subcriteria te gebruiken of in totaal?

Antwoord:

Een enkele illustratie/afbeelding zonder tekst als bijlage en ter aanvulling is toegestaan per sub-gunningscriterium.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Bijlage 5 Programma van Eisen

Vraag:

Commerciële eis 15: "Inschrijver levert de DO uiterlijk binnen 15 werkdagen na akkoord van het UWV op het VO..."
Bedoelt u hier niet goedkeuring op het DO?

Antwoord:

Wij bedoelen hier wel degelijk dat na goedkeuring op het VO de stukken tbv het DO aangeleverd dienen te worden (binnen 15 werkdagen). Daarna volgt nog goedkeuring op het aangeleverde DO.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

3.3.1 ervaring nummer 2

Vraag:

In ervaring nummer 2 van sectie 3.3.1, hoe verhouden de gelijktijdigheid en de periode van 4 maanden zich tot elkaar? Moeten de drie projecten gedurende de volledige vier maanden gelijktijdig lopen, of kan er sprake zijn van een significante overlapping? Zo ja, kunt u deze kwantificeren?

Antwoord:

De drie referentieprojecten dienen gelijktijdig gedurende de volledige vier maanden uitgevoerd te zijn.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

3.3.1 ervaring nummer 4

Vraag:

3.3.1 ervaring nummer 4, bedoelt u met "animaties" bewegende beelden of doelt u op impressies?

Antwoord:

Wij bedoelen met "animaties" bewegende beelden waarbij de geprojecteerde ruimte vanuit meerdere zichthoeken (=3D) te bekijken is.

Percelen:

P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op:

26 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

3.3.1 ervaring nummer 2

Vraag:

Kan de doorlooptijd van 4 maanden in ervaring nummer 2 bij 3.3.1 worden verlengd? Gezien het feit dat een doorlooptijd van 4 maanden doorgaans als erg kort wordt beschouwd, wat vaak te wijten is aan de lange doorlooptijd van de beslistermijnen bij opdrachtgevers.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord en houden vast aan de gestelde eisen vanwege het feit dat wij per jaar een relatief groot aantal projecten uit moeten voeren. Vertraging aan de zijde van de opdrachtgever is uitgesloten van de doorlooptijd.

Percelen:

P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op:

26 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Sub Gunningscriterium kwaliteit 2, 2,1

Vraag:

Mag het stroomschema voor de leesbaarheid ook op een groter formaat dan A3 worden uitgewerkt?

Antwoord:

Wij gaan er van uit dat inschrijver dit stroomschema digitaal zal aanleveren.
Een ander (groter) formaat is voor UWV praktisch niet wenselijk.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
scope opdracht

Vraag:

Op pagina 6 bij art. 2.1 wordt bij Scope VO en DO genoemd. Voor het stroomschema wordt gevraagd om het proces van Schetsontwerp tot en met Definitief Ontwerp aan te geven. Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

Het Stroomschema is juist.

De tekst op pagina 6 art. 2.1 dient als volgt aangepast gelezen te worden:

" Inrichtingstekeningen omvat alle tekeningen vanaf SO t/m Revisie:

- SO plattegronden/vlekkenplan"
- en vervolgens vanaf "VO plattegronden" ongewijzigd."

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend document, kruisjeslijst

Vraag:

Is een 'DNR STB 2014 Taakverdelingsoverzicht ('kruisjeslijst') beschikbaar mbt uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

Wij werken niet met dit specifieke document. Het Urenoverzicht in Bijlage 4 Prijsopgaveformulier geeft een goede indicatie van de uit te voeren werkzaamheden.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document, referenties

Vraag:

Mag 1 van de referenties bijvoorbeeld ook een opdracht van een kantoor uit de eigen organisatie betreffen?

Antwoord:

Daar gaan wij niet mee akkoord.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op: 26 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document, SO, VO, DO

Vraag:

Op pagina 10 (par 3.3.1) worden 3 gelijktijdig uit te voeren opdrachten benoemd in de fasen SO, VO en DO. Dient 1 opdracht in SO te zijn, 1 in VO en 1 in DO? Of mag dit ook 3x in dezelfde fase het geval zijn?

Antwoord:

De drie referentieprojecten (die SO, VO en DO omvatten) dienen gelijktijdig gedurende de volledige vier maanden uitgevoerd te zijn.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op: 26 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 9

Vraag:

Op pagina 6 staat vermeld "Op basis van dit inrichtingsconcept (de Bouwstenenwijzer UWV (Bijlage 9) en de Ruimtestaat (bijlage 14))". Echter, zoals bij de inhoudsopgave op pagina 4 vermeld staat is bijlage 9 de 'Handleiding Social Return- Bouwblokkenmethode'. De Bouwstenenwijzer betreffende het inrichtingsconcept is niet bijgevoegd.

Antwoord:

"Dit is abusievelijk zo vermeld. De bijlage (Bijlage 16) is inmiddels toegevoegd aan de Documenten.

Voor de Bouwstenenwijzer moet dus gelezen worden: Bijlage 16.

Bijlage 9 blijft onverminderd van toepassing."

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten

Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19 **Onderwerp:**
prijzenblad

Vraag:

U vraagt om het prijzenblad in te vullen. Het is niet duidelijk waar de prijs aan gerelateerd wordt. Bijvoorbeeld, verwacht u een prijs voor; een voorbeeld project of het gehele project met de looptijd van 4 jaar op basis van de ingeschatte opdracht omvang. Graag verduidelijken

Antwoord:

"In het werkblad Instructie van Bijlage 4 Prijsopgaveformulier is vermeld: "Bijlage 14 Ruimtestaat dient als (fictieve) grondslag bij het invullen van het werkblad "Urenoverzicht", op basis van deze Ruimtestaat is het aantal uren (fictief) ingevuld, met uitzondering van rij 47 op dit werkblad".
Er ligt dus een fictief project ten grondslag aan het invullen van het werkblad Urenoverzicht.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20 **Onderwerp:**
3.3.1 Technische en beroepsbekwaamheid (pagina 11)

Vraag:

Op pagina 11 van het beschrijvend document staat een discrepantie betreffende het aantal referenties dat moet worden ingediend. Enerzijds wordt maximaal één (1) referentie per kerncompetentie vermeld, maar anderzijds staat er ten minste één (1) referentieopdracht per kerncompetentie. Graag ontvangen wij verduidelijking over welke richtlijn wij dienen te volgen met betrekking tot het aantal referenties dat moet worden ingediend.

Antwoord:

U mag maximaal 1 referentieopdracht per kerncompetentie aanleveren.

Percelen: P1 Interieurarchitect Diensten
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud